
 

 

 
Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (Firenze) - Tel. 055 7591458/459/326  - Fax 055 7591312  

www.comune.scandicci.fi.it - sindaco@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 
 
 

Atto del Sindaco n. 394 

 

 

Oggetto: Conferimento incarichi dirigenziali e attribuzione delle competenze al 

personale dell’area della dirigenza.  

 

IL SINDACO 

 

Richiamati i propri precedenti atti di conferimento e attribuzione delle competenze 

dirigenziali; 

 

Richiamate altresì le deliberazioni della Giunta Comunale n. 206 del 27/12/2018, n. 20 del 

31/01/2019 e n. 155 del 17.10.2019, con le quali è stata approvata la struttura organizzativa 

comunale; 
 

Dato atto che la nuova struttura organizzativa comunale così come approvata con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 06.08.2020 decorre a far data dalla presa in 

servizio del dirigente del nuovo Settore 6 – Sicurezza e Sviluppo economico; 
 

Richiamato il proprio precedente atto n. 393 del 28.09.2020 con il quale è stata attribuita la 

direzione del Settore 6 – Sicurezza e Sviluppo economico, con attribuzione delle relative 

competenze e funzioni, al dott. Giuseppe Mastursi, a far data dal 01.10.2020; 

 

Richiamato altresì il proprio precedente atto n. 390 del 27.08.2020 con il quale è stata 

conferita al dott. Simone Chiarelli, dirigente del Settore 2 – “Servizi amministrativi”, a far 

data dal 01.09.2020 e fino alla nomina del nuovo dirigente del Settore 1– “Servizi alla 

Persona”, la direzione di tale Settore 1, con attribuzione delle relative competenze e 

funzioni; 

 

Dato atto che la procedura relativa all’assunzione di un dirigente amministrativo cui 

assegnare la direzione del Settore 1 – Servizi alla persona è in corso di svolgimento; 

 

Ritenuto pertanto necessario, fatto salvo il Settore 1, procedere al conferimento degli 

incarichi dirigenziali con l’attribuzione delle relative competenze e funzioni, come 

specificatamente individuate nel Funzionigramma approvato con la deliberazione n. 117 del 

06.08.2020, a far data dal 01.10.2020 e come di seguito riportato; 

 

Valutate le competenze culturali, professionali e manageriali possedute dal personale 

dell’area della dirigenza in servizio presso l’Ente; 

 

Visti: 

- artt. 50, 97 e 110 del D.Lgs. 267/2000; 



 

 

 
Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (Firenze) - Tel. 055 7591458/459/326  - Fax 055 7591312  

www.comune.scandicci.fi.it - sindaco@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 
 
 

- art. 19 del D.Lgs. 165/2001; 

- art. 69 dello Statuto Comunale; 

- artt. 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e 

dei Servizi; 

 

DISPONE 

 

1) di conferire al personale dell’area della dirigenza, a decorrere dal 01.10.2020 e fino alla 

scadenza del proprio mandato elettivo salvo revoca o modifica, gli incarichi dirigenziali con 

attribuzione delle relative competenze e funzioni, come specificatamente individuate nel 

Funzionigramma approvato con la deliberazione n. 117 del 06.08.2020, così come di 

seguito indicato: 

 

- Al dott. Simone Chiarelli: 

SETTORE 2 – Servizi amministrativi 

UO 2.1 – Appalti e contratti; 

UO 2.2 – Patrimonio immobiliare ed espropri; 

 

- Al dott. Alberto De Francesco 

SETTORE 3 – Risorse 

UO 3.1 Gestione Servizi finanziari 

UO 3.2 Risorse Umane e Organizzazione 

UO 3.3 Entrate e fiscalità Locale 

 

- All’Arch. Lorenzo PAOLI 

SETTORE 4 – Governo del Territorio 

UO 4.1 Edilizia Privata e SUAP 

UO 4.2 Pianificazione Territoriale e Urbanistica 

 

- All’Ing. Paolo CALASTRINI 

SETTORE 5 – Servizi tecnici e lavori pubblici 

UO 5.1 Opere Pubbliche e Manutenzioni – Servizi Tecnici 

UO 5.2 Opere Pubbliche e Manutenzioni – Servizi Amministrativi 

UO 5.3 Ambiente e Verde 

 

- Al Segretario Comunale dott.ssa Patrizia Landi 

UO di STAFF 

UOA Avvocatura comunale 

UO Segreteria Generale, Servizi al cittadino e Ufficio del Sindaco; 

UO Programmazione, controllo e Servizi Informatici; 

 

2) di dare atto che: 



 

 

 
Piazzale della Resistenza 50018 Scandicci (Firenze) - Tel. 055 7591458/459/326  - Fax 055 7591312  

www.comune.scandicci.fi.it - sindaco@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 
 
 

- con proprio precedente atto n. 390 del 27.08.2020 è stata conferita al dott. Simone 

Chiarelli, a far data dal 01.09.2020 e fino alla nomina del nuovo dirigente del Settore 1– 

“Servizi alla Persona”, la direzione di tale Settore 1, e che la relativa procedura di 

assunzione è in corso di svolgimento; 

- con il proprio precedente atto n. 393 del 28.09.2020 è stata attribuita la direzione del 

Settore 6 – Sicurezza e Sviluppo economico, con attribuzione delle relative competenze 

e funzioni, al dott. Giuseppe Mastursi, a far data dal 01.10.2020; 

 

3) di comunicare il presente atto al, Segretario Generale, Dirigenti, alle Posizioni 

Organizzative, all’Organismo di Valutazione ed al Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Scandicci, 01.10.2020 

Firmato 

IL SINDACO 

Sandro Fallani 


